
www.czso.cz

                                      �ESKÝ STATISTICKÝ Ú�AD 
NA PADESÁTÉM 81, 100 82 PRAHA 10  

         

ODBOR STATISTIKY PR�MYSLU, STAVEBNICTVÍ A ENERGETIKY

ZM�NY v seznamu 
CZ-PRODCOM 2010 

��Seznam CZ-PRODCOM 2010, kterého se zm�ny týkají, je využíván 
pro výkaz Pr�m 2-01 za rok 2010. 

��Tento p�ehled obsahuje pouze kódy, u kterých došlo ke zm�n� 
v seznamu CZ-PRODCOM 2010 ve srovnání s CZ-PRODCOM 2009. 
Ostatní kódy výrobk� ze seznamu CZ-PRODCOM 2009 z�stávají 
v platnosti. 

��Úplný seznam výrobk� CZ-PRODCOM hledejte na internetu �SÚ 
pod odkazem „Klasifikace, �íselníky“. 

http://www.czso.cz/csu/redakce.nsf/i/seznam_vyrobku_cz_prodcom


Kód výrobku Text MJ HS/CN 

Nápoje11

1102119002 Šumivé víno z čerstvých hroznů, kromě 

šampaňského

tis. l 2204.10.9

Sloučeny dva kódy CZ-PRODCOM 2009:

1102119302 Šumivé víno z čerstvých hroznů o skutečném obsahu 

alkoholu > 8,5 % objemu, kromě šampaňského

tis. l 2204.10.19

1102119502 Šumivé víno z čerstvých hroznů o skutečném obsahu 

alkoholu ≤ 8,5 % objemu

tis. l 2204.10 (.91 +.99)

1102122002 Vína révová nebo hroznový mošt, jehož kvašení 

bylo předem zabráněno nebo bylo zastaveno 

přidáním alkoholu, s obsahem alkoholu ≤ 15 % 

(kromě bílého a šumivého vína vqprd / jakostního 

vína s.o.)

tis. l 2204 [.21 (.79 +.80 

+.81 +.82 +.83 +.84 

+.93 +.94 +.95 +.96 

+.97 +.98) + .29 (.79 

+.80 +.81 +.82 +.83 

+.84 +.93 +.94 +.95 

+.96 +.97 +.98)]

Sloučeny dva kódy z CZ-PRODCOM 2009:

1102121302 Bílá vína révová (kromě ze stanovených pěstitelských 

oblastí), ostatní

tis. l 2204 [.21(.79 +.84) 

+.29(.6 +.83)]

1102121902 Vína révová nebo hroznový mošt, jehož kvašení bylo 

předem zabráněno nebo bylo zastaveno přidáním alkoholu, 

s obsahem alkoholu ≤ 15 %, kromě bílého a šumivého vína 

a vína ze stanovených pěstitelských oblastí, ostatní

tis. l 2204 [.21(.80 +.85) 

+.29(.71 +.72 +.75 

+.84)]

1102123102 Vína Portská, Madeira, Sherry a jiná s obsahem 

alkoholu > 15 %

tis. l 2204 [.21 (.85 + .86 

+ .87 + .88 + .89 + 

.90 + .91 + .92) + 29 

(.85 + .86 + .87 + .88 

+ .89 + .90 + .91 + 

.92)]

Změna kódu (obsah zůstává stejný). Korespondující kód z CZ-PRODCOM 2009:

1102123002 Vína Portská, Madeira, Sherry a jiná s obsahem alkoholu 

> 15 %

tis. l 2204 [.21(.87 +.88 

+.89 +.9) +.29(.87 

+.88 +.89 +.9)]

Papír a výrobky z papíru17

1712511002 Uvnitř šedá lepenka, nenatíraná t 4804.59.90

Změna kódu (obsah zůstává stejný). Korespondující kód z CZ-PRODCOM 2009:

1712510002 Uvnitř šedá lepenka, nenatíraná t 4804 [.42.90 +.49.90 

+.51.90 +.52.90 

+.59.90]

1712591002 Jiná nenatíraná lepenka t 4804 [.4 + .51 + .52 

+ 59.10]

Změna kódu (obsah zůstává stejný). Korespondující kód z CZ-PRODCOM 2009:

1712590002 Jiná nenatíraná lepenka t 4804 [.41 +.42.10 

+.49.10 +.51.10 

+.52.10 +.59.10]

2



Kód výrobku Text MJ HS/CN 

1723137002 Různé obchodní tiskopisy a sady papírů proložené 

uhlovými papíry, z papíru nebo lepenky

t 4820.40

Sloučeny dva kódy CZ-PRODCOM 2009:

1723137502 Obchodní tiskopisy a jejich sady, též proložené uhlovými 

papíry v kontinuální formě

t 4820.40.10

1723137902 Obchodní tiskopisy a jejich sady, též proložené uhlovými 

papíry a knihy (kromě v kontinuální formě)

t 4820.40.90

Tiskařské a nahrávací služby18

1811100002 Tištěné noviny, časopisy a periodika, vycházející 

≥ čtyřikrát týdně

t --

Změna sledované měřicí jednotky. Korespondující kód z CZ-PRODCOM 2009:

1811100002 Tištěné noviny, časopisy a periodika, vycházející ≥ čtyřikrát 

týdně

tis. ks --

1812123002 Tištěné obchodní katalogy t --

Změna sledované měřicí jednotky. Korespondující kód z CZ-PRODCOM 2009:

1812123002 Tištěné obchodní katalogy tis. ks --

1812125002 Tištěné reklamní a propagační tiskoviny (kromě 

obchodních katalogů)

t --

Změna sledované měřicí jednotky. Korespondující kód z CZ-PRODCOM 2009:

1812125002 Tištěné reklamní a propagační tiskoviny (kromě obchodních 

katalogů)

tis. ks --

1812130002 Tištěné noviny, časopisy a periodika, vycházející 

< čtyřikrát týdně

t --

Změna sledované měřicí jednotky. Korespondující kód z CZ-PRODCOM 2009:

1812130002 Tištěné noviny, časopisy a periodika, vycházející < čtyřikrát 

týdně

tis. ks --

1812140702 Knihy, brožury, letáky a podobné tiskařské výrobky, 

v jednotlivých listech (arších)

t --

Změna sledované měřicí jednotky. Korespondující kód z CZ-PRODCOM 2009:

1812140702 Knihy, brožury, letáky a podobné tiskařské výrobky, 

v jednotlivých listech (arších)

tis. ks --

1812141402 Knihy, brožury, letáky a podobné tiskařské výrobky 

(kromě těch v jednotlivých listech (arších))

t --

Změna sledované měřicí jednotky. Korespondující kód z CZ-PRODCOM 2009:

1812141402 Knihy, brožury, letáky a podobné tiskařské výrobky (kromě 

těch v jednotlivých listech (arších))

tis. ks --

3



Kód výrobku Text MJ HS/CN 

1812142102 Tištěná obrázková alba nebo obrázkové knihy, 

předlohy ke kreslení nebo omalovánky, pro děti

t --

Změna sledované měřicí jednotky. Korespondující kód z CZ-PRODCOM 2009:

1812142102 Tištěná obrázková alba nebo obrázkové knihy, předlohy 

ke kreslení nebo omalovánky, pro děti

tis. ks --

1812142802 Tištěné slovníky a encyklopedie, též v pořadačové 

úpravě

t --

Změna sledované měřicí jednotky. Korespondující kód z CZ-PRODCOM 2009:

1812142802 Tištěné slovníky a encyklopedie, též v pořadačové úpravě tis. ks --

1812143502 Tištěné mapy v knižní formě t --

Změna sledované měřicí jednotky. Korespondující kód z CZ-PRODCOM 2009:

1812143502 Tištěné mapy v knižní formě tis. ks --

1812144202 Tištěné mapy v jiné než knižní formě t --

Změna sledované měřicí jednotky. Korespondující kód z CZ-PRODCOM 2009:

1812144202 Tištěné mapy v jiné než knižní formě tis. ks --

1812144902 Tištěné dopisnice, též ilustrované t --

Změna sledované měřicí jednotky. Korespondující kód z CZ-PRODCOM 2009:

1812144902 Tištěné dopisnice, též ilustrované tis. ks --

1812145602 Osobní merkantil (tiskoviny s osobními pozdravy, 

zprávami nebo oznámeními, též ilustrované, 

případně též s obálkami nebo ozdobami)

t --

Změna sledované měřicí jednotky. Korespondující kód z CZ-PRODCOM 2009:

1812145602 Osobní merkantil (tiskoviny s osobními pozdravy, zprávami 

nebo oznámeními, též ilustrované, případně též s obálkami 

nebo ozdobami)

tis. ks --

1812146302 Tištěné obrazy, kresby a fotografie t --

Změna sledované měřicí jednotky. Korespondující kód z CZ-PRODCOM 2009:

1812146302 Tištěné obrazy, kresby a fotografie tis. ks --

1812191002 Tištěné kalendáře všech druhů, včetně kalendářů 

ve formě trhacích bloků

t --

Změna sledované měřicí jednotky. Korespondující kód z CZ-PRODCOM 2009:

1812191002 Tištěné kalendáře všech druhů, včetně kalendářů ve formě 

trhacích bloků

tis. ks --

1812192002 Tištěné hudebniny (noty), včetně v Braillově 

slepeckém písmu

t --

Změna sledované měřicí jednotky. Korespondující kód z CZ-PRODCOM 2009:

1812192002 Tištěné hudebniny (noty), včetně v Braillově slepeckém 

písmu

tis. ks --

4



Kód výrobku Text MJ HS/CN 

1812193002 Obtisky všeho druhu v tištěné podobě t --

Změna sledované měřicí jednotky. Korespondující kód z CZ-PRODCOM 2009:

1812193002 Obtisky všeho druhu v tištěné podobě tis. ks --

Chemické látky a chemické přípravky20

2020119981 Mucholapky a podobné prostředky k hubení hmyzu tis. Kč 3808.91.90b

Změna kódu a sledované měřicí jednotky. Korespondující kód z CZ-PRODCOM 2009:

2020119982 Mucholapky a podobné prostředky k hubení hmyzu tis. Kč 3808.91.90b

2059598912 Bioplyn (komunální, průmyslový, zemědělský, 

skládkový) v plynném stavu

m3 2711.29b

Zaveden nový kód.

Pryžové a plastové výrobky22

2221302602 Pásky z polymerů propylenu o tloušťce > 0,10 mm a 

o šířce > 5 mm, avšak ≤ 20 mm, používané zejména 

pro balení (kromě samolepicích výrobků)

kg 3920.20.80

Sloučeny dva kódy CZ-PRODCOM 2009:

2221302502 Pásky z polymerů propylenu o tloušťce > 0,10 mm a o šířce 

> 5 mm, avšak ≤ 20 mm, používané zejména pro balení 

(kromě samolepicích výrobků)

kg 3920.20.7

2221302902 Ostatní pásky, o tloušťce > 0,10 mm kg 3920.20.90

2222195002 Výrobky z plastů určené k balení nebo přepravě 

zboží (kromě krabic, beden, přihrádek a podobných 

výrobků; pytlů a sáčků (včetně kornoutů); demižonů, 

lahví, flakonů a podobných výrobků; cívek, vřeten, 

potáčů a podobných výrobků; zátek, víček, a jiných 

uzávěrů)

kg 3923.90

Sloučeny dva kódy a sjednocena sledovaná měřicí jednotka. Korespondující kódy z CZ-PRODCOM 2009:

2222194002 Vytlačované síťoviny trubkovitého tvaru z plastů kg 3923.90.10

2222199002 Ostatní výrobky z plastů určené k balení nebo přepravě zboží ks 3923.90.90

5



Kód výrobku Text MJ HS/CN 

2229214002 Samolepicí desky, listy, filmy, fólie, pruhy a pásky 

a jiné ploché tvary z plastů, v rolích o šířce ≤ 20 cm 

(kromě pásků z plastů s vrstvou nevulkanizované 

přírodní nebo syntetické pryže)

kg 3919.10.80

Sloučeny tři kódy CZ-PRODCOM 2009:

2229215002 Samolepicí desky, listy, filmy, fólie, pruhy a pásky a jiné 

ploché tvary z plastů, v rolích o šířce ≤ 20 cm, 

z kondenzačních nebo přeskupených polymerních produktů, 

též chemicky modifikovaných (kromě pásků z plastů 

s vrstvou nevulkanizované přírodní nebo syntetické pryže)

kg 3919.10.3

2229217002 Samolepicí desky, listy, filmy, fólie, pruhy a pásky a jiné 

ploché tvary z plastů, v rolích o šířce ≤ 20 cm, z produktů 

adiční polymerace (kromě pásků (pruhů) z plastů s vrstvou 

nevulkanizované přírodního nebo syntetické pryže)

kg 3919.10.6

2229219002 Pásky (pruhy), z jiných plastů, v rolích o šířce ≤ 20 cm kg 3919.10.90

2229224002 Samolepicí desky, listy, filmy, fólie, pruhy a pásky 

a jiné ploché tvary z plastů, též v rolích o šířce 

> 20 cm (kromě podlahových krytin, obkladů stěn 

a stropů z HS  3918)

kg 3919.90

Sloučeny čtyři kódy CZ-PRODCOM 2009:

2229223002 Samolepicí desky, pásy, fólie, filmy apod. dále opracované 

jinak než povrchově, kromě čtverců nebo jiných pravoúhlých 

tvarů, ostatní

kg 3919.90.10

2229225002 Samolepicí desky, listy, filmy, fólie, pruhy a pásky a jiné 

ploché tvary z kondenzačních nebo přeskupených 

polymerních produktů, též chemicky modifikovaných, 

v rolích o šířce > 20 cm, neopracované nebo opracované 

pouze povrchovou úpravou, nebo pouze řezané 

do pravoúhlých (včetně čtvercových) tvarů (kromě krytin 

podlah, obkladů stěn a stropů z HS 3918)

kg 3919.90.3

2229227002 Samolepicí desky, listy, filmy, fólie, pruhy a pásky a jiné 

ploché tvary z adičních polymerizačních produktů, též 

v rolích o šířce > 20 cm, neopracované nebo opracované 

pouze povrchovou úpravou, nebo pouze řezané 

do pravoúhlých (včetně čtvercových) tvarů (kromě krytin 

podlah, obkladů stěn a stropů z HS 3918)

kg 3919.90.6

2229229002 Ostatní samolepicí desky, listy, filmy, fólie, pruhy a pásky 

a jiné ploché tvary z plastů, též v rolích o šířce > 20 cm, 

neopracované nebo opracované pouze povrchovou úpravou, 

nebo pouze řezané do čtvercových nebo pravoúhlých tvarů 

(kromě krytin podlah, obkladů stěn a stropů v HS 3918)

kg 3919.90.90

6



Kód výrobku Text MJ HS/CN 

2229234002 Předměty pro domácnost a toaletní potřeby z plastů 

(kromě kuchyňského a stolního nádobí, koupacích 

van, sprch, umyvadel, bidetů, záchodových mís, 

sedátek a krytů, splachovacích nádrží a podobných 

sanitárních a hygienických výrobků)

kg 3924.90

Sloučeny dva kódy CZ-PRODCOM 2009:

2229235002 Předměty pro domácnost a toaletní výrobky, z regenerované 

celulózy

kg 3924.90.1

2229239002 Ostatní toaletní potřeby a výrobky pro domácnost 

z plastů, j.n.

kg 3924.90.90

2229291502 Vlásničky, natáčky na vlasy, skřipce a podobné 

výrobky a jejich části a součásti, z plastů (kromě 

elektrotepelných přístrojů pro péči o vlasy)

kg 9615.90a

Rozdělení kódu do dvou nových (podle materiálu na plastové a kovové). Korespondující kód z CZ-

PRODCOM 2009:

3299525002č Sponky do vlasů, kovové natáčky na vlasy, skřipce 

a podobné výrobky; jejich části a součásti

kg 9615.90

Ostatní nekovové minerální výrobky23

2311121702 Tabule ze skla, bez drátěné vložky plavené, na 

povrchu broušené nebo leštěné, s absorpční nebo 

reflexní vrstvou, jinak neopracované, o tloušťce 

> 3,5 mm

tis. m² 7005.10 (.30 +.80)

Aktualizace textu. Korespondující kód z CZ-PRODCOM 2009:

2311121702 Tabule ze skla, bez drátěné vložky plavené, broušené nebo 

leštěné, s absorpční nebo reflexní vrstvou o tloušťce 

> 3,5 mm

tis. m² 7005.10 (.30 +.80)

2311123002 Tabule ze skla, bez drátěné vložky plavené, na 

povrchu broušené nebo leštěné, barvené ve hmotě, 

zakalené, přejímané nebo pouze broušené na 

povrchu

tis. m² 7005 [.21 (.25 +.30 

+.80)]

Aktualizace textu. Korespondující kód z CZ-PRODCOM 2009:

2311123002 Tabule ze skla, bez drátěné vložky plavené, broušené nebo 

leštěné, barvené ve hmotě bez absorpční nebo reflexní 

vrstvy

tis. m² 7005.21

7



Kód výrobku Text MJ HS/CN 

Kovodělné výrobky, kromě strojů a zařízení25

2599291001 Kolejový svrškový upevňovací materiál 

a upevňovací zařízení a jejich části a součásti

tis. Kč 8608.00 (.10 +.90)b

Rozdělení kódu do dvou nových. Korespondující kód z CZ-PRODCOM 2009:

3020407001č Upevňovací materiál a upevňovací zařízení a mechanické 

přístroje a zařízení signalizační, bezpečnostní nebo pro 

řízení železniční nebo tramvajové dopravy; části a součásti 

kolejového svrškového upevňovacího materiálu 

a upevňovacích zařízení, mechanických (včetně 

elektromechanických) přístrojů a zařízení signalizačních, 

bezpečnostních nebo pro řízení železniční, tramvajové, 

silniční dopravy a dopravy po vnitrozemských vodních 

cestách, pro parkovací zařízení a pro vybavení přístavů 

nebo letišť

tis. Kč 8608.00 (.10 +.90)

2599292802 Vlásničky, natáčky na vlasy, skřipce a podobné 

výrobky a jejich části a součásti, z kovů (kromě 

elektrotepelných přístrojů pro péči o vlasy)

kg 9615.90b

Rozdělení kódu do dvou nových (podle materiálu na plastové a kovové). Korespondující kód z CZ-

PRODCOM 2009:

3299525002č Sponky do vlasů, kovové natáčky na vlasy, skřipce 

a podobné výrobky; jejich části a součásti

kg 9615.90

2599292902 Hřebeny na vlasy, hřebeny do vlasů, sponky do 

vlasů a podobné výrobky (kromě z tvrdé pryže nebo 

plastů, elektrotepelných přístrojů pro péči o vlasy)

kg 9615.19

Změna kódu (obsah zůstává stejný). Korespondující kód z CZ-PRODCOM 2009:

3299522002 Hřebeny na vlasy, hřebeny do vlasů, sponky do vlasů 

a podobné výrobky, ostatní

kg 9615.19

Elektrická zařízení27

2790319102 Elektrické stroje a přístroje pro svařování 

termoplastických materiálů (kromě drátových 

upínačů pro výrobu polovodičových součástek)

ks 8515.80.90

Sloučeny dva kódy CZ-PRODCOM 2009:

2790319002 Stroje a přístroje pro odporové svařování plastů ks 8515.80.91

2790319902 Stroje a přístroje pro svařování ostatních materiálů ks 8515.80.99

2790407002 Solární lůžka, solární lampy a podobná opalovací 

zařízení

ks 8543.70.5

Změna kódu (obsah zůstává stejný). Korespondující kód z CZ-PRODCOM 2009:

2899396002 Solární lůžka, solární lampy a podobná opalovací zařízení ks 8543.70.5

8



Kód výrobku Text MJ HS/CN 

Stroje a zařízení j. n.28

2811216002 Parní turbíny kW 8406 [.10 +.8]

Sloučeny dva kódy CZ-PRODCOM 2009:

2811213002 Parní turbíny kromě na výrobu elektřiny kW 8406 [.10 +.81.90 

+.82.90]

2811215002 Parní turbíny na výrobu elektřiny kW 8406 [.81.10 +.82.11 

+.82.19]

2822126002 Navijáky a vrátky (kromě na zdvihání vozidel) ks 8425.3

Sloučeny dva kódy CZ-PRODCOM 2009:

2822125002 Navijáky a vrátky, poháněné elektrickým motorem nebo 

pístovými spalovacími motory (kromě na zdvihání vozidel)

ks 8425 [.31 +.39.30]

2822127002 Rumpály a vrátky - svislé navijáky (kromě poháněných 

elektrickým motorem nebo pístovými spalovacími motory)

ks 8425.39.90

2822174002 Pneumatické elevátory a dopravníky ks 8428.20

Sloučeny tři kódy CZ-PRODCOM 2009:

2822171002 Pneumatické elevátory a dopravníky speciálně konstruované 

pro použití v zemědělství

ks 8428.20.30

2822173302 Pneumatické elevátory a dopravníky pro sypké materiály 

(kromě konstruovaných pro použití v zemědělství)

ks 8428.20.91

2822173502 Pneumatické elevátory a dopravníky (kromě konstruovaných 

pro použití v zemědělství a pro sypké materiály)

ks 8428.20.98

2822184002 Zvedací, manipulační, nakládací nebo vykládací 

zařízení, jinde neuvedená

ks 8428.90.90

Sloučeny dva kódy CZ-PRODCOM 2009:

2822183002 Strojní zařízení pro válcovny: válečkové stoly pro přísun 

a dopravu výrobků; výklopníky a manipulační zařízení pro 

ingoty, koule, tyče a plosky (bramy)

ks 8428.90.30

2822189002 Zvedací, manipulační, nakládací nebo vykládací zařízení, 

jinde neuvedená

ks 8428.90.9

2825136002 Nábytek s vestavěným chladicím nebo odpařovacím 

zařízením (kromě kombinovaných chladicích 

a mrazicích zařízení, vybavených samostatnými 

vnějšími dvířky, chladniček používaných 

v domácnostech, chladicích vitrín a pultů)

ks 8418.50.90

Sloučeny dva kódy CZ-PRODCOM 2009:

2825134002 Nábytek pro hloubkové mražení (kromě zařízení pro 

domácnost), ostatní

ks 8418.50.91

2825135002 Nábytek s vestavěným chladicím zařízením (kromě pro 

domácnost), ostatní

ks 8418.50.99

9



Kód výrobku Text MJ HS/CN 

2825143002 Stroje a zařízení na filtrování a čištění plynů (jiných 

než vzduch a kromě strojů a zařízení používajících 

katalytický proces a izotopových separátorů)

ks 8421.39.80

Sloučeny dva kódy CZ-PRODCOM 2009:

2825142002 Stroje a přístroje na filtrování nebo čištění plynů kapalným 

procesem

ks 8421.39.40

2825147002 Stroje a přístroje na filtrování nebo čištění plynů, ostatní ks 8421.39.90

2830515002 Žací stroje, včetně žacích lišt konstruovaných 

k připevnění na traktory

ks 8433.20.50

Sloučeny dva kódy CZ-PRODCOM 2009:

2830515302 Žací stroje, včetně žacích lišt konstruovaných k připevnění 

na traktory, se sekacím zařízením otáčejícím 

se v horizontální poloze, ostatní

ks 8433.20.51

2830515502 Žací stroje, včetně žacích lišt konstruovaných k připevnění 

na traktory, ostatní

ks 8433.20.59

2830534002 Stroje na lisování nebo balení slámy a píce, včetně 

sběracích lisů

ks 8433.40.00

Sloučeny dva kódy CZ-PRODCOM 2009:

2830533002 Sběrací lisy ks 8433.40.10

2830535002 Zařízení na lisování nebo balení slámy (kromě sběracích 

lisů)

ks 8433.40.90

2894527001 Díly šicích strojů (kromě jehel, nábytku, podstavců 

a krytů a jejich částí)

tis. Kč 8452.90

Aktualizace textu. Korespondující kód z CZ-PRODCOM 2009:

2894527001 Díly průmyslových šicích strojů (kromě jehel, nábytku, 

podstavců a krytů a jejich částí)

tis. Kč 8452.90

10



Kód výrobku Text MJ HS/CN 

Ostatní dopravní prostředky a zařízení30

3020406001 Mechanické přístroje a zařízení signalizační, 

bezpečnostní nebo pro řízení železniční nebo 

tramvajové dopravy; části a součásti mechanických 

(včetně elektromechanických) přístrojů a zařízení 

signalizačních, bezpečnostních nebo pro řízení 

železniční, tramvajové, silniční dopravy a dopravy 

na vnitrozemských vodních cetách, pro parkovací 

zařízení a pro vybavení přístavů nebo letišť

tis. Kč 8608.00 (.10 +.90)a

Rozdělení kódu do dvou nových. Korespondující kód z CZ-PRODCOM 2009:

3020407001č Upevňovací materiál a upevňovací zařízení a mechanické 

přístroje a zařízení signalizační, bezpečnostní nebo pro 

řízení železniční nebo tramvajové dopravy; části a součásti 

kolejového svrškového upevňovacího materiálu 

a upevňovacích zařízení, mechanických (včetně 

elektromechanických) přístrojů a zařízení signalizačních, 

bezpečnostních nebo pro řízení železniční, tramvajové, 

silniční dopravy a dopravy po vnitrozemských vodních 

cestách, pro parkovací zařízení a pro vybavení přístavů 

nebo letišť

tis. Kč 8608.00 (.10 +.90)

Sběr, příprava k likvidaci a likvidace odpadu; zpracování odpadu k dalšímu využití38

3832290011 Druhotné suroviny z olova tis. Kč --

Rozdělení kódu do čtyř nových. Korespondující kód z CZ-PRODCOM 2009:

3832290001č Druhotné suroviny z ostatních kovů tis. Kč --

3832290021 Druhotné suroviny ze zinku tis. Kč --

Rozdělení kódu do čtyř nových. Korespondující kód z CZ-PRODCOM 2009:

3832290001č Druhotné suroviny z ostatních kovů tis. Kč --

3832290031 Druhotné suroviny z cínu tis. Kč --

Rozdělení kódu do čtyř nových. Korespondující kód z CZ-PRODCOM 2009:

3832290001č Druhotné suroviny z ostatních kovů tis. Kč --

3832290091 Druhotné suroviny z ostatních neželezných kovů tis. Kč --

Rozdělení kódu do čtyř nových. Korespondující kód z CZ-PRODCOM 2009:

3832290001č Druhotné suroviny z ostatních kovů tis. Kč --

3832340011 Druhotné suroviny z pneumatik tis. Kč --

Rozdělení kódu do dvou nových. Korespondující kód z CZ-PRODCOM 2009:

3832340001č Druhotné suroviny z pryže tis. Kč --

3832340091 Druhotné suroviny z pryže (kromě pneumatik) tis. Kč --

Rozdělení kódu do dvou nových. Korespondující kód z CZ-PRODCOM 2009:

3832340001č Druhotné suroviny z pryže tis. Kč --

11



Kód výrobku Text MJ HS/CN 

3832390011 Druhotné suroviny ze dřeva tis. Kč --

Rozdělení kódu do šesti nových. Korespondující kód z CZ-PRODCOM 2009:

3832390001č Druhotné suroviny z ostatních nekovových materiálů tis. Kč --

3832390021 Druhotné suroviny z použitých (odpadních) 

minerálních olejů

tis. Kč --

Rozdělení kódu do šesti nových. Korespondující kód z CZ-PRODCOM 2009:

3832390001č Druhotné suroviny z ostatních nekovových materiálů tis. Kč --

3832390031 Druhotné suroviny ze stavebních hmot tis. Kč --

Rozdělení kódu do šesti nových. Korespondující kód z CZ-PRODCOM 2009:

3832390001č Druhotné suroviny z ostatních nekovových materiálů tis. Kč --

3832390041 Druhotné suroviny z křemíku tis. Kč --

Rozdělení kódu do šesti nových. Korespondující kód z CZ-PRODCOM 2009:

3832390001č Druhotné suroviny z ostatních nekovových materiálů tis. Kč --

3832390051 Druhotné suroviny z energetických procesů tis. Kč --

Rozdělení kódu do šesti nových. Korespondující kód z CZ-PRODCOM 2009:

3832390001č Druhotné suroviny z ostatních nekovových materiálů tis. Kč --

3832390091 Druhotné suroviny z ostatních nekovových materiálů tis. Kč --

Rozdělení kódu do šesti nových. Korespondující kód z CZ-PRODCOM 2009:

3832390001č Druhotné suroviny z ostatních nekovových materiálů tis. Kč --

Vysvětlivky: 

MJ – měřicí jednotka 

HS/CN – Harmonizovaný systém/Kombinovaná nomenklatura 

č – část příslušného kódu 

12



Kódy CZ-PRODCOM 2010, u kterých byl změněn odkaz na HS/CN

U níže uvedených kódů došlo ke změně v korespondujících kódech Kombinované nomenklatury a je proto nutné 

předefinovat vazbu mezi CZ-PRODCOM a HS/CN. Tyto změny však nemají dopad na obsah kódů CZ-

PRODCOM, které zůstávají nadále v platnosti.

Kód výrobku Text MJ 

1102121102 Bílá vína révová ze stanovených pěstitelských oblastí (vqprd/jakostní 

vína s. o.)

tis. l

2204 [.21(.11 +.12 +.13 +.17 +.18 +.19) +.2 +.3 +.81 +.82) +.29(.11 +.12 +.13 

+.17 +.18 +.77 +.78)]

2204 [.21(.1 +.2 +.3) +.29.1]

Odkaz na HS/CN 2009:

Odkaz na HS/CN 2010:

1102121502 Vína révová nebo hroznový mošt, jehož kvašení bylo předem 

zabráněno nebo bylo zastaveno přidáním alkoholu, která mají při 

teplotě 20 °C přetlak ≥ 1 bar a < 3 bary způsobený oxidem uhličitým 

(kromě šumivého vína)

tis. l

2204 [.21.10 +.29.10]

2204 [.21.0 +.29.10]

Odkaz na HS/CN 2009:

Odkaz na HS/CN 2010:

1102121702 Vína révová nebo hroznový mošt, jehož kvašení bylo předem 

zabráněno nebo bylo zastaveno přidáním alkoholu, ze stanovených 

pěstitelských oblastí (vqprd/jakostní vína s.o.), s obsahem alkoholu 

≤ 15 %, kromě bílého a šumivého vína

tis. l

2204 [.21(.4 +.6 +.71 +.74 +.76 +.77 +.78 +.83) +.29(.4 +.58 +.82)]

2204 [.21(.4 +.6 +.71 +.74 +.76 +.77 +.78) +.29(.4 +.58)]

Odkaz na HS/CN 2009:

Odkaz na HS/CN 2010:

1722123002 Dětské pleny a podobné hygienické výrobky z papíru nebo buničité 

vaty

t

4818.40.90

4818.40.9

Odkaz na HS/CN 2009:

Odkaz na HS/CN 2010:

1920320002 Rafinerský plyn (směs plynů sestávající hlavně z vodíku, metanu, 

etanu a olefinů)

t

2711 [.14 +.19 +.29]

2711 [.14 +.19 +.29a]

Odkaz na HS/CN 2009:

Odkaz na HS/CN 2010:

2014800001 Odpadní výluhy z výroby buničiny ze dřeva, kromě tallového oleje tis. Kč

3804.00 (.1 +.9)

3804.00

Odkaz na HS/CN 2009:

Odkaz na HS/CN 2010:

2895114002 Řezačky na papír nebo lepenku, ostatní ks

8441.10 (.40 +.80)

8441.10.70

Odkaz na HS/CN 2009:

Odkaz na HS/CN 2010:

13


